
Contacto

Teléfono 985530050
Correo Electrónico contratacion@ayto-castrillon.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2720/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayto-castrillon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de renovación y mejora de la eficiencia energética del alumbrado público
de los paseos marítimos de las playas del concejo de Castrillón.

Obras de renovación y mejora de la eficiencia energética del alumbrado público de los paseos marítimos deDescripción 
las playas del concejo de Castrillón.
Valor estimado del contrato 531.154,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 642.696,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 531.154,45 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de OBRAS DE RENOVACIÓN Y MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL
ALUMBRADO PÚBLICO DE LOS PASEOS MARÍTIMOS DE LAS PLAYAS DEL CONCEJO DE CASTRILLÓN a la
empresa ELECTRICIDAD Y ELECTRÓNICA MARTÍN AG, SL (CIF nº B74010786), por el precio de 381.900,05 euros
más 80.199,01 euros de IVA, lo que hace un total de precio más IVA de 462.099,06 euros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://ayto-castrillon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 985530050
Fax 985530854
Correo Electrónico contratacion@castrillon.es

Dirección Postal

Plaza de Europa s/n
(33450) Piedras Blancas España

Precio de la oferta más baja 373.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 450.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Electricidad y Electrónica Martín A.G., S.L:
NIF B74010786
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque Empresarial Principado de Asturias, calle Comerciantes 7
(33417) Avilés España

Contacto

Teléfono 985568562
Correo Electrónico martinag@martinag.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 381.900,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 462.099,06 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/07/2023
Plazo de Formalización Del 07/07/2023 al 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Castrillón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba859e16-7d0d-4698-83db-39833db6cfb7


Lugar

Ayuntamiento de Castrillón

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Piedras Blancas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/12/2022 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Castrillón

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Piedras Blancas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/12/2022 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta Plan de Mantenimiento en báculos y luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Propuesta Plan de Mantenimiento en centros de mando

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nwGI65%2FH%2BUp

vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000013546100 |  2024-000658500 | lun, 17 jun 2024 12:26:51:648 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69999200011436165565508707430028778014 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nwGI65%2FH%2BUpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nwGI65%2FH%2BUpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

